
OBSAH

Úvod 5

Historie přípravy správního řádu 7
Jiří Kaucký

Modelová představa a realita správního řádu 20
Josef Stasa

Ustavní základy správního řádu 39
Petr Mlsná

Základní zásady činnosti správních orgánů 50
Richard Pomahač

Subsidiari ta správního řádu v legislativní praxi 58
Vera Ondráčková

Veřejný zájem: princip legality jako veřejný zájem z pohledu správního řádu 
a vymezení veřejného zájmu a priori zákonodárcem 66
Hana Vičarová Hefnerová

Pravomoc a působnost správních orgánů 7Ъ
Olga Pouperová

Řízení před kolegiálními správními orgány 83
David Kryska

Zamyšlení nad jedním speciálním kolegiálním orgánem 98
Martina Horčičková

К pojmu úřední osoba a ke správnímu řádu v další vývojové etapě 107
Taisia Čebisová

Povinnost součinnosti účastníka správního řízení při opatřování podkladů
pro rozhodnutí 116
Helena Prášková

Donucování podle správního řádu 127
Ivana Millerová

Rozhodnutí a další úkony správních orgánů podle správního řádu 139
Josef Vedral

Význam vad správních úkonů 154
Jiří Rajchl

3



Revizní a obdobné postupy podle správního řádu 168
Martin Kopecký

Zásada dvojinstančnosti v řízení před správními orgány 176
Martin Adamec

Nečinnost, nicotnost a správní řád 185
Kateřina Frumarovd

Aplikace správního řádu v řízení o přestupku 192
Vít Šťastný у Lub oř Tichý

Správní řád a problematika správní praxe 205
Zdeněk Kühn

Ke vztahu správního řádu a soudního řádu správního 214
Petr Průcha

Správní řád v judikatuře Nejvyššího správního soudu 225
Josef Baxa

Ustavní soud a správní řád 230
Vladimír Sládecek

Evropsky správní řád 240
Lenka Pítrová

Správní řád a úřední akty cizí moci 251
Jakub Handrlica

Vývoj správního řízení a správního soudnictví v Rakousku 263
Christian Baumgartner

Súladnosť správneho poriadku a správneho súdneho poriadku 
v Slovenskej republike 266
Marián Vrabko

K precizácii normatívneho textu správneho poriadku
v Slovenskej republike 274
Tibor Seman

Seznam použité literatury 287

Summary 295

4


